
v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Č
es

ká
 

Lí
pa

F
rý

dl
an

t

Ja
bl

on
ec

 
na

d 
N

is
ou

Ji
le

m
ni

ce

Li
be

re
c

N
ov

ý 
B

or

S
em

ily

T
an

va
ld

T
ur

no
v

Ž
el

ez
ný

 
B

ro
d

Celkem 117 304 16 240 5 592 15 099 6 107 43 115 6 757 6 754 5 700 8 737 3 203
v tom:
10000  Národní hospodářství – rezidenti 117 304 16 240 5 592 15 099 6 107 43 115 6 757 6 754 5 700 8 737 3 203

11000  Nefinanční podniky 13 684 1 466 381 1 920 342 6 978 483 525 420 904 265
11001  Veřejné podniky nefinanční 61 6 6 5 6 20 5 2 2 8 1
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 12 349 1 320 324 1 759 300 6 261 440 491 384 820 250
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 1 274 140 51 156 36 697 38 32 34 76 14

12000  Finanční instituce 64 5 - 7 1 39 2 4 - 6 - 
12100  Centrální banka (veřejná) - - - - - - - - - - - 
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB) - - - - - - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            veřejné - - - - - - - - - - - 
12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé - - - - - - - - - - - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - - - 
12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - - - 
12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - - - 
12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 1 - - - - 1 - - - - - 
12401  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, veřejné - - - - - - - - - - - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 1 - - - - 1 - - - - - 
12403  Investiční fondy jiné než fondy peněž- 
            ního trhu, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 21 2 - 1 1 13 - 2 - 2 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - - - 
12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 20 2 - 1 1 13 - 2 - 1 - 
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 1 - - - - - - - - 1 - 

12600  Pomocné finanční instituce 30 3 - 4 - 18 1 1 - 3 - 
12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - - - 
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 30 3 - 4 - 18 1 1 - 3 - 
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou - - - - - - - - - - - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 12 - - 2 - 7 1 1 - 1 - 
12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, veřejné - - - - - - - - - - - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 12 - - 2 - 7 1 1 - 1 - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) - - - - - - - - - - - 
12801  Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - - - - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé - - - - - - - - - - - 
12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - - - - 
12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - - - 
12902  Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - - - - 
12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - - - 

13000  Vládní instituce 758 124 48 74 53 179 49 80 34 88 29
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 15 2 - 2 - 10 - 1 - - - 
13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - - - - 

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí s rozšířenou 

působností  Libereckého kraje k 31. 12. 2019



v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Č
es

ká
 

Lí
pa

F
rý

dl
an

t

Ja
bl

on
ec

 
na

d 
N

is
ou

Ji
le

m
ni

ce

Li
be

re
c

N
ov

ý 
B

or

S
em

ily

T
an

va
ld

T
ur

no
v

Ž
el

ez
ný

 
B

ro
dInstitucionální sektor 

dle ESA 2010
Kraj 

celkem

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí s rozšířenou 

působností  Libereckého kraje k 31. 12. 2019

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 743 122 48 72 53 169 49 79 34 88 29
13140  Fondy sociálního zabezpečení - - - - - - - - - - - 

14000  Domácnosti 96 622 13 730 4 824 12 411 5 434 33 628 5 894 5 739 4 990 7 221 2 751
14100  Zaměstnavatelé 2 836 459 128 398 232 766 186 176 147 247 97
14200  Osoby samostatně výdělečně činné 91 129 12 932 4 600 11 601 5 048 31 706 5 566 5 498 4 694 6 853 2 631
14300  Zaměstnanci - - - - - - - - - - - 
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 2 657 339 96 412 154 1 156 142 65 149 121 23

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - - - 
14420  Příjemci penzí - - - - - - - - - - - 
14430  Příjemci ostatních transferů 2 657 339 96 412 154 1 156 142 65 149 121 23

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 6 176 915 339 687 277 2 291 329 406 256 518 158
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 6 166 915 339 687 277 2 282 329 406 256 517 158
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 10 - - - - 9 - - - 1 - 

20000  Nerezidenti - - - - - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce EU - - - - - - - - - - - 
21100  Členské státy Evropské unie - - - - - - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny - - - - - - - - - - - 
21120  Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - - - 
21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - - - 
21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU - - - - - - - - - - - 


